证券代码：688548         证券简称：广钢气体      公告编号：2024-051

广州广钢气体能源股份有限公司

关于调整 2024 年半年度利润分配方案每股分配比例

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 每股分配比例：每股派发现金红利0.042元（含税）调整为每股派发

现金红利0.04201元（含税，四舍五入保留小数后五位）。

 本次调整原因：自2024年半年度利润分配预案公告披露之日起至本

公告披露日，广州广钢气体能源股份有限公司（以下简称“公司”）

受让员工持股平台井冈山市大气天成贰号投资合伙企业（有限合伙）

离职员工退伙份额，产生库存股371,205股，故本次实际参与利润分

配的股份数量发生变化。

 公司维持分配总额不变，相应调整每股分配比例，对2024年半年度

利润分配方案进行相应调整。

一、调整前的利润分配方案

公司于 2024 年 7 月 30 日分别召开第二届董事会第二十八次会议及第二届

监事会第十九次会议，并于 2024年 10月 11 日召开 2024年度第二次临时股东会

审议通过了《关于 2024年半年度利润分配预案的议案》，具体情况如下：

公司拟向全体股东每 10股派发现金红利 0.42元（含税），截至 2024 年 7月

30 日，公司总股本为 1,319,398,521 股，以此计算合计拟派发现金红利

55,414,737.88元（含税），占公司 2024年半年度合并报表归属母公司股东净利

润的 40.81%。本次利润分配不送红股，不进行资本公积转增股本。

如在本次分配预案公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间公司总

股本发生变动的，公司维持分配总额不变，相应调整每股分配比例。如后续总股

本发生变化，公司将另行公告具体调整情况。

具体内容详见公司于 2024 年 7 月 31 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于 2024年半年度利润分配预案的公告》（公告编

号：2024-034）。

二、调整后的利润分配方案

自 2024 年半年度利润分配预案公告披露之日起至本公告披露日，公司受让

员工持股平台井冈山市大气天成贰号投资合伙企业（有限合伙）离职员工退伙份

额，产生库存股 371,205 股，故本次实际参与利润分配的股份数量发生变化。公

司维持分配总额不变，相应调整每股分配比例，对 2024 年半年度利润分配方案

每股现金分红金额进行相应调整，具体调整情况如下：

公司拟以本公告披露日的总股本 1,319,398,521股扣减公司库存股 371,205

股，将本次实际参与分配的股份数调整为 1,319,027,316 股。

每股派发现金红利 0.042 元（含税）调整为每股派发现金红利 0.04201 元

（含税，四舍五入保留小数后五位）。

公司按照上述情况，对有关分配金额进行调整，具体情况如下：

（一）调整后的每股分配比例=原计划派发的现金红利 55,414,737.88 元÷

1,319,027,316股≈0.04201元（含税，四舍五入保留小数后五位）

（二）实际利润分配总额=调整后每股现金红利×本次实际参与分配的股份

数=0.04201 元×1,319,027,316股≈55,412,337.55 元（含税，本次实际利润分

配总额差异系每股现金红利的尾数四舍五入调整所致）

三、其他情况说明

公司本次利润分配每股派发现金红利 0.04201 元（含税，保留小数点后五

位），利润分配总额为 55,412,337.55 元（含税，本次实际利润分配总额差异系

每股现金红利的尾数四舍五入调整所致），具体以权益分派实施结果为准。

特此公告。

广州广钢气体能源股份有限公司

董事会

2024年10月16日

	重要内容提示：